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Część Crzędowa.
W^drodze eKetkUcyi sądcw y, zajęty do

chód z kamienicy w Krakowie przy ulicy F lo
ry ańskiey pod Nr. 542 stojącey, będzie dnia 
23 kwietnia r. b. 1.8a3, o godzinie 3ty popo
łudnia, w ieyże samey kamienicy w trzech
letnią dzit.żawę przez publiczną licytacyją 
wypuszczony.—  Chęć dzierżawy mający, zło
ży vadium zip 80. Warunki dzierżawy przed 
licytacyą odczytane zostaną.

Kraków dnia 16 Kwietnia 1833 r.
W - Dziarkowshi kom, sąd.

Część Nieurzęduwa.
F R A N C Y A

Paryż 4  Kwietnia.
Po„ti pruski baron Werlher, miał wczo

ray konferencyą h rabią Pozzo di Rorgo. 
Od kilku dni juz^ mówią, źe generał Soli- 
gnac, naczelny w ódz wyprawy D. pedra, po
dał Memoramum na ręce dwóch członków 
izby deputowanych w którem dowodzi, że po
łożenie D. Pedra bez pon ocy i agrariczuey 
jest bez radzie*. Xiąże Broglie miał nem 
odpowiedzieć, źe Francva niepotraii temu *a- 
radzić, bo niema żadnego wpływu w Portu
galii. Słychać już nawet że ministerstwo, 
przewidując bliski upadek D. Pedra, i po

wrót jego dc Francyi, wydało ros porządze
nia tyczące się kwarańt^oy. — Obawa uli
cznych rozruchów, któremi cały Paryż stra
szono ,*ustała. już całkiem w publiczności, 
sal" tylko dwór zdaje się bydź jeszcze o nie 
trosi Ii wy; a przjnayioniey woysko mające 
swoie kwater" *ia plącu karuzelowym, ona- 
kzof.e jest w ostre ładunki. —Szesnastu wy
chodniom polskim, którzy uszęsczeli na u- 
riwersytet strażb irsk’ , kuźnio z dniem 1 
kwietnia, rzeczone miasto opuścić.

Dnia 5 Kwietnia. Poseł rossyjski hra- 
bit. Pozzo f|i Borgo, miał onegdy -jcczór po- 
słimhanię u króla, wczoray zaś J ,K . Mość 
prrrował z jenerałem Sebastianim.—  Monitor 
dzksieyszy łonusi o zwycięztwiem, które osa
da Bonv odniosła 13 marra na 1 dwiema po
koleniami arabów. Pod pałacem Tuilljeryów 
robią teraz podziemne pizeyścia,

Dn\ą 6 Kwietniu. Wiadomości z Portu
gali' dochodzą tu do 24 marca. Wedle mch 
położeni o Dom Pedra, jest tak krytyczne, że 
od dnia do dn i: spodziewają się wsiadania 
na okręty woytk jego, o ile żdoła mieć so
bie dostarczonych; —  zaszłe bowiem nie
porozumienie cesarza z admirałem Sartorju- 
szem, jest tego rodzaju, że ani pomyśleć mo
żne o zgeazie. Wyprawa D. Pedra, powiuna 
była bydź uważana zaraz od tey eh w iii za 
spełzniojią, skoro za wylądowaniem na zie
mię portugalską, nie był w sijmejako zwy
cięzca iśdź prosto do Lizbony. Rz*cz sama
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przez się jest widoczną, Se mu potrzebną 
była do tego przychylność ludu, a przynay- 
mniey pomoc jakiego potężnego stronnictwa 
w kraju albowiem z 8 do 10 tysięcy ludzi, 
niezdobywa się takiego państwa, jakiem jest 
rortngallija. Dla tego też niepojętą jest rze
czą, jak mógł Dom 'edro tak dalece łudzić 
się dnchem panującym w tym kraju. U nas 
tu w Paryżu, w najznakomitszych towarzy- 

. stwach,opowiadają* za rzecz niezawodną: że 
pewna wysokiego znaczenia osoba, zaraz po 
pierwszych przygotowaniach do tey wypra
wy, miała powiedzieć: »Il mffit quelEm- 
pereur se met te a la tele, de Vexpediiion, 
pour la faire manguer. (Ażeby ta wyprawa 
spełzła na niczem, dosyć będzie, gdy cesarz 
Stanie sam na jey czele.) —

Dnia 8 Kwietnia. Na dzisie/szey gieł
dzie papiery poszły znacznie w górę.

N I E M C Y
Mog "ncya 5 Kwietnia.

Krwawe sceny w Frankfurcie, sprawiły tu 
wielkie wrażenie. •— Ze strony dowództwa 
twidfdzy, przedsięwzięte Jfą wszelkie środki, 
do chwytania uciekających wichrzycielów.— 
Względnie talach wypadków dłużey oboję
tnie postępować niemożna. T ą  razą przy- 
naymniey musi bydź danym dobry przykład.

Sztuttgard 6 Kwietnia.
»Rpwnie oburzający jak bezrozumny spi

sek, zniweczony dzisiay w Frankforrje,, spra
wił i tu niegospolite wrażenie. Wiele w 
prawdzie osób, które znają się nieco nafizyo- 
gnoinii czasu i ludzi, przewidywały od da- 
i na, objawuonie się złego w nowym jakim 
kształcie, które część naszego sp łeczeństwa 
od trzech lat podkopywało i burzyło, a przy- 
naymniey fałszu wał o i zatruwało. Uważano 
od kilku miesięcy, niezwyczayne zbieranie się 
i przesuwanie pewnych czynnych ajentów nie
porządku, —  pełne tajemnicy przejazdy na 
różne slro ny, —- szczegółniey żywy bieg sto
sunków listownych, tak jak to było, prted 
ona wysławianą uroczystością na Hambachu. 
(Hambacher Feierlichkeil).r  , Od Paryża i 
Strażburga zacząwszy, na które ciąff e upra
gnione zwracają się oczy, i zkąd b 
ia brzmią pocieszających wyrazów dzwfęk , 

pracowano gorliwie, pomimo schizmy, 
się między wychodniów politycznymi w
tycn miastach zakradła, n a d  wzniecaniem
nowych zaburzeń; i zdawało się , ze naybliz- 
szy zamiar propagandy rewolucyiney natym 
się zahaczał: aby, gdyby to naywięo y ko
sztować m iało, wywołać gdzie bądz 
gorszący postępek w sąsiedztwie swojem, 
byle tylko uszyć płaszczyk do wdania 
sie w sprawy Niemiec. — Słychać a® 
Ranschenplatt i Herold, wysłani już byli ze 
Strnżbnrga, i że ich właśnie widziano w kie
runku Frankfortu.— Częste schadzki zago- 
r z n ł y c h ludzi, niektórych konstytucyjnych krain 
wFrankenthalu, i dotąd jeszcze się tam zbte- 
rają. __ Lube owoce śledztw czynionych w

Tubindze, nie sa dotąd wiadome, pijynay- 
maiey natrafiono ttnm już, jak mówią, na 
wiele ważnych faktów. Te to nieskończone 
rojenia się powszechnych teorematów, któ
rych zastosowanie, nayrozmaitszyiu ulegało 
ograniczaniem-; te wymuszone jeremiady, 
przeciw mniemanemu gwałceniu Ł “ nstytucyi 
i praw, przeciwko zgubnym dla wolności dą. 
żenioin i spiskom arystokratycznym; są po
dnietami owych namiętuych wrzasków i roz- 
rnchów pomiędzy massą łudzi wciąż pod- 
dtnuchiwan , a mianowicie pomiędzy tak 
łatwą do wybuchnienia płomieniem, a je 
szcze niezdolną do zdrowego sądu o rzeczach 
młodością, na koszt iey srlachetnieyszego 
rozwinięcia swych wyobrażeń, w stanie cią- 
głey drażiiwości trzymaną;— te to są sztu
ki, pełnych' żądzy panowania klubów, któ
rych za narzędzie do swoich politycznych za
miarów używają. —  Należenie tak wielu stu
dentów do uroczystości na Hambachu , nay- 
pierwey odsłoniło tę stronę w jey calem 
nieszczęsnem świetle , i przymusiło do mil
czenia- dawnieysze przesadzone narzekania 
na nieliberalne postępowanie z zagorzałem i 
naśladowcami zapału lipcowego.

»0becuy wypadek w Frankforcie, który 
jak się ze wszystkich, okoliczności onegoż po-, 
kazuje, zdaje się bydź dziełem fanatyczney 
młodzieży, jeszcze jawniey odsłon./ głębokie 
zakorzenienie złego, i pociąga za sobą nay- 
upragnieńsze życzenie, calkowitey reformy 
życia akademickiego,— ściślejszego jeszcze jak 
dotąd dozoru tegoż; potrzebuje przeniesie
nia tak licznych uniwersytetów, o iJe takowe 
da się pogodzić z azczególnemi prawami, z 
mnieyszych miast, będących po większey czę
ści siedliskiem pokątnych machinacyi, płaskich 
uczuciów i ślepcy oppozyćyi przeciwko po
rządkowi, do miast stołecznych. —  U nas 
tu tv królestwie Wirtemberśkiem, więcey 
niż dotąd mówią o przeniesieniu szkół żTii- 
bingi, wyjąwszy jkonwikt; i że natomiast rze
czone miasto w wynagrodzeniu, otrzyma półŁ 
piechoty i będzie siedliskiem władzy krajo
wej.* —

Frak/ort 10 Kwietnia.
Poseł bawarski seyinu związkowego, ba

ron Lerchenfeld , wyjechał ztąd do Miinich. 
PosCł saski baron Mantenfel zajął mieysce 
p.ezydującego w sejmie który zaraz .na diuu 
wezrayszym odbył swe nadzwyczayne posie
dzenie.—

TEATR NARODOWY.
W  przyszłą środę to jest d. 24 kwietnia 

daną będzie na tuteysżey scenie Wielka no
wa Melodrama, z tegoczesnych dziejów, na
pisana przez Pana Zchohke we 3 aktach pod 
tytułem: IB R A H IM hA SZA , czyli Opalenie 
Tureckiey Flotty. Kończysto dzieło, obraz 
ścierających, się flot obydwóch, i zupełne zni
szczenie okrętów flotty tureckiey.


